[image: image1.jpg]Prefeitura do Municipio de Itatiba - Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline”
Avenida Luciano Consoline, 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP
CEP 13253-205 - Telefone (11) 3183.0733 - www.itatiba.sp.gov.br

Itatiba, 23 de agosto de 2019.
MENSAGEM Nº 34/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho à V. Exª, através da presente Mensagem, para a devida apreciação deste egrégio Legislativo, o incluso Projeto de Lei que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir e doar uniformes, na forma e condições que especifica”.

Referido projeto objetiva única e exclusivamente obter autorização legislativa para a aquisição e doação de uniformes destinados aos  da Educação Infantil, Ensino Fundamental I e II, e EJA – Educação de Jovens e Adultos, da rede municipal de ensino.

Diante do exposto, solicito aos nobres Vereadores a apreciação da propositura e, após os trâmites legais, que a mesma seja aprovada em caráter de urgência.
Aproveito a oportunidade para renovar os votos de elevada estima e consideração.
DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município
Ao Exmo Senhor
AILTON ANTONIO FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal de Itatiba
[image: image2.jpg]Gabinete do Prefeito